UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số: 1637/SCT-VP

V/v hoàn thiện tiêu chuẩn

 chức danh lãnh đạo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 28  tháng 9 năm 2020

 Kính gửi: Sở Nội vụ.

Sở Công thương nhận được Công văn số 1046/SNV-CCVC ngày

04/9/2020 của Quý Sở  về việc hoàn thiện tiêu chuẩn lãnh đạo kèm theo danh

sách CB quản lý được điều động và bổ nhiệm, bổ nhiệm lại từ 2019 đến nay

thuộc Sở Công thương thiếu tiêu chuẩn chức danh.

Căn cứ Quy định số 02 - QĐi/TU ngày 25/9/2018 của Tỉnh ủy quy định

về tiêu chuẩn chức danh cán bộ lãnh đạo quản lý cấp phòng và tương đương

trong các cơ quan đơn vị trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; Thông báo số 1555-

TB/TU ngày 21/3/2019 của Tỉnh ủy về việc thực hiện Thông báo kết luận số 51-

TB/TW ngày 02/01/2019 của Bộ chính trị về một số nội dung trong Quy định số

90-QĐ/TW ngày 04/7/2017 của Bộ chính trị về tiêu chuẩn chức danh, khung

tiêu chí đánh giá cán bộ thuộc diện Bộ Chính trị, Ban Bí thư quản lý. Sau khi rà

soát, Sở Công thương báo cáo danh sách cán bộ diện BTV Tỉnh uỷ và BCS

Đảng UBND tỉnh quản lý chưa đáp ứng tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo như sau:

1. Về cán bộ, lãnh đạo (diện BTV Tỉnh uỷ quản lý) chưa đáp ứng tiêu

chuẩn ngạch công chức: 01 đồng chí:

(Phụ lục số 1 kèm theo)

2. Về cán bộ, lãnh đạo (diện Ban cán sự Đảng UBND tỉnh quản lý) chưa

đáp ứng trình độ LLCT: trong giai đoạn 2019-2020, Sở Công thương đã cử 08

lượt cán bộ lãnh đạo quản lý đi đào tạo chương trình Cao cấp LLCT và Trung

cấp LLCT. Hiện nay đối với CB lãnh đạo quản lý của Sở còn 02 đồng chí chưa

đáp ứng trình độ chính trị:

(Phụ lục số 2 kèm theo)

3. Về cán bộ, lãnh đạo chưa đáp ứng tiêu chuẩn ngoại ngữ và tin học: Sở

tiếp tục cử và yêu cầu cán bộ chưa đáp ứng tiêu chuẩn ngoại ngữ, tin học đi đào

tạo bỗi dưỡng:

(Phụ lục số 3 kèm theo)

 Sở Công thương trân trọng gửi Quý Sở biết, tổng hợp/.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;                 (thay b/c).

- Ban Tổ chức TU;

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (để t/h);

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thơ

		2020-09-28T15:29:45+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Thơ<nvtho@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-28T15:38:30+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương<soct@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-28T15:39:00+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương<soct@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!